
             
 

  
 
 

 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    
                                                Concejo Deliberante                                                                             

 
D E C R E T O   N°  3 6 9 6 .-   

 
 

EL VICEPRESIDENTE 1º A/C DE PRESIDENCIA 
DEL CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA  MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SAN JUAN   
 

   D E C R E T A: 
 

ARTICULO 1°.- Convócase al Concejo Deliberante de la Municipalidad de la 

Ciudad de San Juan, a su Cuarta Sesión Ordinaria, para el día 

Jueves 25 de Abril de 2019, a las 9:00 hs., con el objeto de 

tratar el siguiente Orden del Día: 

                

I.) IZAMIENTO DE LA ENSEÑA PATRIA NACIONAL A CARGO DEL SEÑOR 
CONCEJAL JAVIER GARCÍA Y DE LA ENSEÑA PROVINCIAL A CARGO DEL  
SEÑOR  CONCEJAL RICARDO MARÚN.- 
 

ASUNTOS ENTRADOS 
 

  
II.) CONSIDERACIÓN DE VERSIONES TAQUIGRÁFICAS: 

1.- Versión Taquigráfica de Sesión Ordinaria de fecha 11/04/2019.- 

 
 

III.) NOTAS Y PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.- 
  

2.- Expte. Nº 240/17 C.D. y Nº 14824-C-2017 D.E.: Interbloques E./Proyecto 
de Comunicación ref. Reiteración de pedido de informes sobre obras de 
remodelación de Plaza Martín Fierro (O. y S.P).- 

  

3.- Expte. Nº 265/18 C.D. y Nº 12137-C-2018 D.E.: Bloque Producción y 
Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Señalización de paradas de 
colectivos de Av. Córdoba, entre calles Las Heras y Urquiza  (O. y S.P.).- 

  

4.- Expte. Nº 573/18 C.D. y Nº 15526-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos 
E./Proyecto de Comunicación ref. Limpieza y reparación de acequias de 
calle Maipú entre Tucumán y Av. Rioja  (O. y S.P.). 

  

5.- Expte. Nº 160/19 C.D.: Dirección de Recursos Humanos E/ Nota ref. La II 
Semana de la Prevención “Seguridad en el Trabajo” Sol./Declare de Interés 
Municipal ( S/T) 

  

IV.) NOTAS DE PERSONAS Y ENTIDADES PARTICULARES.- 
6.- Expte. Nº 136/19 C.D.: Gobierno de la Provincia de San Juan 

Sol./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicio sobre 
Inmueble – Ente Público Municipal Provincial o Nacional (H. y P.).- 



             
 

  
 
 

 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    
                                                Concejo Deliberante                                                                             

 
 DECRETO  Nº 3696.-  
7.- Expte. N° 137/19 C.D.: Lujan, Julio Washington Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- 
Jubilado o Pensionado (H. y P.).- 

  

8.- Expte. Nº 138/19 C.D.: Instituto de Danzas Iberia Sol./Condonación deuda 
y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs 
(Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).- 

  

9.- Expte. Nº 139/19 C.D.: Instituto de Danzas Iberia Sol./Exención pago 
Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos –  
Evento de fecha 15 de Noviembre de 2019 - Instituto de Enseñanza o 
Cooperadores Escolares  (H. y P.).- 

  

10.- Expte. N° 140/19 C.D.: López Gonzáles, Alicia Trinidad Sol./Condonación 
deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – 
Particular- Jubilado o Pensionado (H. y P.).- 

  

11.- Expte. N° 141/19 C.D.: Rojas, Elsa Guadalupe Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- 
Jubilado o Pensionado (H. y P.).- 

  

12.- Expte. N° 144/19 C.D.: Mercado, Jesús Marco Ariel Sol./Condonación 
deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – 
Particular- Jubilado o Pensionado (H. y P.).- 

  

13.- Expte. N° 145/19 C.D.: Sánchez, Jesús Dolores Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- 
Jubilado o Pensionado (H. y P.).- 

  

14.- Expte. Nº 146/19 C.D.: Iglesia Misión Vida para las Naciones Sol./Exención 
pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos 
Públicos –  Evento de fecha 18 de Abril de 2019 - Instituto de Enseñanza o 
Cooperadores Escolares  (H. y P.).- 

  

15.- Expte. N° 147/19 C.D.: Prividera, Josefa Cayetana Sol./Condonación deuda 
y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- 
Jubilado o Pensionado (H. y P.).- 

  

16.- Expte. N° 149/19 C.D.: Maza, Antonia Delia Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- 
Jubilado o Pensionado (H. y P.).- 

  

17.- Expte. Nº 150/19 C.D.: Asociación Civil de Amas de Casa, Empleadas 
Domésticas y Emprendedoras de SACRA Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, 
Asociaciones, etc. (H. y P.).- 
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18.- Expte. N° 151/19 C.D.: Reyes, María Elizabet Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
Jubilado o Pensionado (H. y P.).- 

  

19.- Expte. Nº 153/19 C.D.: María de Belén Barbosa (Juanes) Sol./Condonación 
deuda Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y 
de Servicios  (H. y P.).- 

  

20.- Expte. N° 154/19 C.D.: Colegio María Auxiliadora Sol./Condonación deuda 
y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs 
(Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).- 

  

21.- Expte. Nº 155/19 C.D.: Navarro, Luisa Elsa Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

22.- Expte. Nº 156/19 C.D.: Instituto de Danzas “Aire Flamenco” Sol./Exención 
pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos 
Públicos –  Evento de fecha 17 de Mayo de 2019 - Instituto de Enseñanza o 
Cooperadores Escolares  (H. y P.).- 

  

23.- Expte. Nº 157/19 C.D.: Chivarelli, Josefina Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

24.- Expte. Nº 158/19 C.D.: Martínez, Mita Nancy Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

25.- Expte. Nº 159/19 C.D.: Díaz, Juan Carlos Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

26.- Expte. Nº 161/19 C.D.: Unión Vecinal Villa del Carril Capital y Biblioteca 
Popular “Juana Manso” Sol./Condonación deuda y exención pago 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs ( Clubes, Asociaciones, 
etc.) (H. y P.).- 

  

27.- Expte. Nº 162/19 C.D.: Fundación Ana María Sol./Exención pago 
Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos –  
Evento de fecha 18,19 y 20 de Octubre  de 2019 - Instituto de Enseñanza o 
Cooperadores Escolares  (H. y P.).- 

  

28.- Expte. Nº 163/19 C.D.: Amigos Lupus San Juan (A.L.U.S.A.J) 
Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y 
Espectáculos Públicos –  Evento de fecha 10 de Mayo de 2019 - Instituto 
de Enseñanza o Cooperadores Escolares  (H. y P.).- 
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29.- Expte. Nº 165/19 C.D.: Molina, Antonia Graciela Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  
30.- Expte. Nº 168/19 C.D.: Dirección de Arquitectura, Gobierno de San Juan 

Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre 
Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).- 

  

31.- Expte. Nº 171/19 C.D.: Laboratorio de Neurología y Sueño Sol./Declarar de 
Interés Municipal la Diplomatura Neurociencia y Estrés (C.E.P. y T.).- 

  

32.- Expte. Nº 173/19 C.D.: Dúo Mixtura Sol./Exención pago Contribución que 
incide sobre Diversiones y Espectáculos Públicos – Evento de fecha 
05/05/2019 (H. y P.).- 

  

V.) DESPACHOS DE LA DISTINTAS COMISIONES.- 
33.- Expte. Nº 12691-C-16 D.E. ref. Nº 299/16 C.D.: Concejo Deliberante 

E./Copia autenticada de la Comunicación Nº 1133 de fecha 08/09/16 (Com. 
O. y S. P. - RESOLUCIÓN).- 

  

34.- Expte. Nº 12134-C-14 D.E. ref. Nº 438/14 C.D.: Concejo Deliberante 
E./Copia autenticada de la Comunicación Nº 1053 de fecha 18/09/14 (Com. 
O. y S. P. - RESOLUCIÓN).-  

  

35.- Expte. Nº 525/18 C.D. y Nº 15524-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos 
E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de un medio de drenaje, 
declive y desemboque oportuno de acequias, en Bº Las Rosas (Com. O. y 
S. P. - RESOLUCIÓN).-     

  

36.- Expte. Nº 567/18 C.D. y Nº 15514-C-2018 D.E.: Bloque Producción y 
Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de carteleria, 
demarcación y bandas reductoras de velocidad en intersección de calles 
Brasil y General Lavalle (Com. O. y S. P. - RESOLUCIÓN).-        

  

37.- Expte. Nº 572/18 C.D. y Nº 15525-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos 
E./Proyecto de Comunicación ref. Intervención Vial de calles Cornelio 
Saavedra y Juan José Paso desde calle Hipólito Yrigoyen hasta calle Del 
Bono  (Com. O. y S. P. - RESOLUCIÓN).-   

  

38.- Expte. Nº 632/18 C.D. y Nº 15414-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos 
E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de un medio de drenaje, 
declive y desemboque oportuno de acequia, en calle A. Alem y Pedro de 
Valdivia, esquina Sur Oeste (Com. O. y S. P. - RESOLUCIÓN).-   

  

39.- Expte. Nº 674/18 C.D. y Nº 15417-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos 
E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de rampas para 
discapacitados en intersección de calles Manuel Belgrano y Mendoza 
(Com. O. y S. P. - RESOLUCIÓN).-   
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40.- Expte. Nº 342/18 C.D. y Nº 14734-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos 

E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de contenedores de residuos 
en Plaza “Intendente Daniel Coll” (Com. O. y S. P. - RESOLUCIÓN).-   

  

41.- Expte. Nº 347/18 C.D. y Nº 15516-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos 
E./Proyecto de Comunicación ref. Poda de Arbolado Público en calle Chile 
entre Av. Alem y Tucumán (Com. O. y S. P. - RESOLUCIÓN).-   

  

42.- Expte. Nº 352/18 C.D. y Nº 15409-C-2018 D.E.: Bloque Producción y 
Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Señalización, demarcación, 
cartelería, colocación de bandas reductoras de velocidad y semaforización 
en Avenida Libertador General San Martín, entre calles Alvear y Paula 
Albarracín de Sarmiento (Com. O. y S. P. - RESOLUCIÓN).-   

   
43.- Expte. Nº 353/18 C.D. y Nº 15410-C-2018 D.E.: Bloque Producción y 

Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Remarcación de sendas 
peatonales en intersección de calles Laprida y Alem; y en intersección de 
calles Laprida y Catamarca (Com. O. y S. P. - RESOLUCIÓN).-   

  

44.- Expte. Nº 390/18 C.D. y Nº 15638-C-2018 D.E.: Bloque Producción y 
Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de tapas de cunetas 
en calle Sarmiento entre calles General Paz y 9 de Julio, Capital (Com. O. 
y S. P. - RESOLUCIÓN).-   

  

45.- Expte. Nº 409/18 C.D. y Nº 14405-C-2018 D.E.: Bloque Producción y 
Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Demarcación en senda peatonal 
y señalización en radio céntrico (Com. O. y S. P. - RESOLUCIÓN).-   

  
46.- Expte. Nº 401/18 C.D. y Nº 14406-C-2018 D.E.: Bloque Producción y 

Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de reductores de 
velocidad y señalización en calle Nuche antes de intersección con calle Las 
Heras (Com. O. y S. P. - RESOLUCIÓN).-   

  
47.- Expte. Nº 436/18 C.D. y Nº 15411-C-2018 D.E.: Bloque Producción y 

Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Mantenimiento y poda de la 
arboleda ubicada en Barrio Parque Universitario (Com. O. y S. P. - 
RESOLUCIÓN).-   

  
48.- Expte. Nº 481/18 C.D. y Nº 15412-C-2018 D.E.: Bloque Producción y 

Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Señalización de Parada de 
Colectivo en calle Falucho entre Avenida España y calle Catamarca (Com. 
O. y S. P. - RESOLUCIÓN).-   

  
49.- Expte. Nº 484/18 C.D. y Nº 15639-C-2018 D.E.: Bloque Producción y 

Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Colocación de reductores de 
velocidad y señalización, en calle Güemes antes de intersección con calle 
Fray Mamerto Esquiú (Com. O. y S. P. - RESOLUCIÓN).-   
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50.- Expte. Nº 485/18 C.D. y Nº 15413-C-2018 D.E.: Bloque Producción y 

Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Arreglo y colocación de tapas de 
cunetas en Boulevard de Avenida Libertador General San Martín desde 
calle Catamarca hasta Avenida Rawson, Capital (Com. O. y S. P. - 
RESOLUCIÓN).-   

  
51.- Expte. Nº 631/18 C.D. y Nº 15535-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos 

E./Proyecto de Comunicación ref. Construcción de cordones en Avenida 
Alem vereda Oeste desde calle Abraham Tapia hacia el Sur (Com. O. y S. 
P. - RESOLUCIÓN).-   

  
52- Expte. Nº 633/18 C.D. y Nº 15415-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos 

E./Proyecto de Comunicación ref. Restitución de Placa de inauguración de 
Peatonal del año 1993 y de la imagen de la Virgen de la Inmaculada 
Concepción (Com. O. y S. P. - RESOLUCIÓN).-   

  
53.- Expte. Nº 090/19 C.D.: Policía de San Juan  Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Ente Público 
Municipal, Provincial o Nacional (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

54.- Expte. Nº 094/19 C.D.: González, Ramón Columbia Sol./Condonación 
deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – 
Particular jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

55.- Expte. Nº 095/19 C.D.: Unión Vecinal barrio Patricias Sanjuaninas  
Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre 
Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc. (Com. H. y P. – 
ORDENANZA).- 

   
56.- Expte. Nº 096/19 C.D.: Funes, Silvia Edith Sol./Condonación deuda y 

exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

57.-  Expte. Nº 097/19 C.D.: Mutual Circulo de Suboficiales de Gendarmería 
Nacional, Filial San Juan Sol./Condonación deuda y exención pago 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, 
etc. (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

58.- Expte. Nº 098/19 C.D.: Stancoff, María Azucena Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

59.- Expte. Nº 099/19 C.D.: Unión Vecinal Propietarios Villa Palermo  
Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre 
Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc. (Com. H. y P. – 
ORDENANZA).- 
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60.- Expte. Nº 102/19 C.D.: Club Sirio Libanes de San Juan Sol./Exención pago 

Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos –  
(Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

61.- Expte. Nº 104/19 C.D.: Luna, Zoila Francisca Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

62.- Expte. Nº 105/19 C.D.: Asociación para la Realización e Inclusión de la 
Persona con Discapacidad (ARID) Sol./Condonación deuda y exención 
pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y 
de Servicios (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

63.- Expte. Nº 107/19 C.D.: Marengo, Aida Sol./Condonación deuda y exención 
pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

64.- Expte. Nº 109/19 C.D.: Flores, Marina Beatriz Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

65.- Expte. Nº 115/19 C.D.: Sánchez, Héctor Francisco Sol./Condonación deuda 
y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

66.- Expte. Nº 116/19 C.D.: Flores, Elena Margarita Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

   
67.- Expte. Nº 117/19 C.D.: Carrizo Abraham, Angélica Inés Sol./Condonación 

deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – 
Particular jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

68.- Expte. Nº 118/19 C.D.: Páez, Alejandro Baldomero Sol./Condonación 
deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – 
Particular jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

69.- Expte. Nº 121/19 C.D.: Saavedra, Juan José Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

70.- Expte. Nº 122/19 C.D.: Centro Mutual de Suboficiales Retirados de las 
Fuerzas Armada de la Nación – San Juan  Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, 
Asociaciones, etc. (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 
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71.- Expte. Nº 124/19 C.D.: Gil, María Celia Sol./Condonación deuda y exención 
pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o 
pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

72.-  Expte. Nº 126/19 C.D.: Asociación de la Iglesia Evangélica Metodista de 
San Juan Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por 
Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc. (Com. H. y 
P. – ORDENANZA).- 

  

73.- Expte. Nº 128/19 C.D.: Pavón, Rita Yolanda Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular 
jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).- 

  

74.- Expte. Nº 130/19 C.D.: Contreras, Matilde Eulogia Sol./Condonación deuda 
y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – (Com. H. y P. 
– ORDENANZA).- 

  

NOTAS Y PROYECTOS DE LOS DISTINTOS BLOQUES.- 
 
75.- Expte. N° 142/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 

ref. Pedido de informe ref. Personal que desempeña tareas en la 
Municipalidad de la Ciudad de San Juan (L. y A.C.).- 

  

76.- Expte. N° 143/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Pedido de informe sobre la cuenta presupuestaria Egresos, 
denominada Honorarios y Retribuciones a Terceros (L. y A.C.).- 

  

77.- Expte. N° 166/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación 
ref. Colocación de semáforos en intersección de calles Abraham tapia entre 
calles Sarassa y Lateral de Circunvalación Sur, Trinidad, Capital (O. y 
S.P.).- 

  

78.- Expte. N° 167/19 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Resolución ref. 
Declarar de Interés Municipal el primer Encuentro Cuyano de Derecho 
Animal – San Juan 2019 (C.E.P. y T.).- 

  

79 .- Expte. N° 169/19 C.D.: Bloque Justicialista  E./Proyecto de Resolución ref. 
Declarar de Histórico Cultural Municipal las actividades que realizaran el 
próximo 7 de Mayo del corriente año al cumplirse 100 años del nacimiento 
de María Duarte de Perón “Evita” (C.E.P. y T.).- 
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80.- Expte. Nº 172/19 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque ACTUAR E./Proyecto 

de Ordenanza ref. Disposición de un área del Cementerio Municipal 
destinada a la sepultura de personas no nacidas (L. y A.C. – O. y S.P.).- 

  

VI.) VARIOS.- 
 

  
ARTÍCULO 2°.- COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU 

ARCHIVO.-  
San  Juan, 23  de Abril de 2019.- 
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	Expte. Nº 139/19 C.D.: Instituto de Danzas Iberia Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos –  Evento de fecha 15 de Noviembre de 2019 - Instituto de Enseñanza o Cooperadores Escolares  (H. y P.).-
	Expte. N° 140/19 C.D.: López Gonzáles, Alicia Trinidad Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	Expte. N° 141/19 C.D.: Rojas, Elsa Guadalupe Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	Expte. N° 144/19 C.D.: Mercado, Jesús Marco Ariel Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	Expte. N° 145/19 C.D.: Sánchez, Jesús Dolores Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 146/19 C.D.: Iglesia Misión Vida para las Naciones Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos –  Evento de fecha 18 de Abril de 2019 - Instituto de Enseñanza o Cooperadores Escolares  (H. y P.).-
	Expte. N° 147/19 C.D.: Prividera, Josefa Cayetana Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	Expte. N° 149/19 C.D.: Maza, Antonia Delia Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 150/19 C.D.: Asociación Civil de Amas de Casa, Empleadas Domésticas y Emprendedoras de SACRA Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc. (H. y P.).-
	Expte. N° 151/19 C.D.: Reyes, María Elizabet Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 153/19 C.D.: María de Belén Barbosa (Juanes) Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios  (H. y P.).-
	Expte. N° 154/19 C.D.: Colegio María Auxiliadora Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-
	Expte. Nº 155/19 C.D.: Navarro, Luisa Elsa Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 156/19 C.D.: Instituto de Danzas “Aire Flamenco” Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos –  Evento de fecha 17 de Mayo de 2019 - Instituto de Enseñanza o Cooperadores Escolares  (H. y P.).-
	Expte. Nº 157/19 C.D.: Chivarelli, Josefina Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 158/19 C.D.: Martínez, Mita Nancy Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 159/19 C.D.: Díaz, Juan Carlos Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 161/19 C.D.: Unión Vecinal Villa del Carril Capital y Biblioteca Popular “Juana Manso” Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs ( Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-
	Expte. Nº 162/19 C.D.: Fundación Ana María Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos –  Evento de fecha 18,19 y 20 de Octubre  de 2019 - Instituto de Enseñanza o Cooperadores Escolares  (H. y P.).-
	Expte. Nº 163/19 C.D.: Amigos Lupus San Juan (A.L.U.S.A.J) Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos –  Evento de fecha 10 de Mayo de 2019 - Instituto de Enseñanza o Cooperadores Escolares  (H. y P.).-
	DECRETO  Nº 3696.- 
	Expte. Nº 165/19 C.D.: Molina, Antonia Graciela Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 168/19 C.D.: Dirección de Arquitectura, Gobierno de San Juan Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 171/19 C.D.: Laboratorio de Neurología y Sueño Sol./Declarar de Interés Municipal la Diplomatura Neurociencia y Estrés (C.E.P. y T.).-
	Expte. Nº 173/19 C.D.: Dúo Mixtura Sol./Exención pago Contribución que incide sobre Diversiones y Espectáculos Públicos – Evento de fecha 05/05/2019 (H. y P.).-
	 Expte. Nº 126/19 C.D.: Asociación de la Iglesia Evangélica Metodista de San Juan Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc. (Com. H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 128/19 C.D.: Pavón, Rita Yolanda Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (Com. H. y P. – ORDENANZA).-
	Expte. Nº 130/19 C.D.: Contreras, Matilde Eulogia Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – (Com. H. y P. – ORDENANZA).-
	COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU ARCHIVO.- 

